
С од ер жан и е : Об утверждении Порядка обеспечения в городском округе город Уфа Республики Башкортостан бесплатным п

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФО КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Об утверждении Порядка обеспечения 
в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан бесплатным 
проездом детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц,
потерявших в период обучения обоих 
родителей или единственного родителя, 
обучающихся по очной форме обучения 
по основным профессиональным
образовательным программам и (или) 
по программам профессиональной
подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих за счет средств 
бюджета Республики Башкортостан 
или местных бюджетов, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц,
потерявших в период обучения обоих 
родителей или единственного родителя, 
обучающихся по образовательным 
программам основного общего, среднего 
общего образования за счет средств 
соответствующих бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, 
на городском, пригородном транспорте, 
в сельской местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси)

В целях повышения эффективности организации обеспечения 
в городском округе город Уфа Республики Башкортостан бесплатным проездом 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших 
в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся

Администрация ГО г. Уфа РБ 561 от 24.04.2024
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 71 от 25.04.2024
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00201 от 25.04.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е р жан ие : Об утверждении Порядка обеспечения в городском округе город Уфа Республики Башкортостан бесплатным п

2

по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным 
программам и (или) по программам профессиональной подготовки 
по профессиям рабочих, должностям служащих за счет средств бюджета 
Республики Башкортостан или местных бюджетов, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период 
обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся 
по образовательным программам основного общего, среднего общего 
образования за счет средств соответствующих бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, на городском, пригородном транспорте, в сельской 
местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), руководствуясь 
Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных 
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей», Законом Республики Башкортостан от 27 октября 1998 
года № 188-з «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением 
Правительства Республики Башкортостан от 23 июня 2006 года № 179 
«О Порядке обеспечения бесплатным проездом детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения 
обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме 
обучения по основным профессиональным образовательным программам 
и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих за счет средств бюджета Республики Башкортостан или 
местных бюджетов, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей 
или единственного родителя, обучающихся по образовательным программам 
основного общего, среднего общего образования за счет средств 
соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
на городском, пригородном транспорте, в сельской местности 
на внутрирайонном транспорте (кроме такси)», приказом Министерства семьи, 
труда и социальной защиты населения Республики Башкортостан от 3 июня 
2021 года № 372-о «Об утверждении Административного регламента 
предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов 
и городских округов Республики Башкортостан государственной услуги 
«Обеспечение бесплатным проездом детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей 
или единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения 
по основным профессиональным образовательным программам и (или) 
по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих за счет средств бюджета Республики Башкортостан 
или местных бюджетов, на городском, пригородном транспорте, в сельской 
местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси)»,

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

561 от 24.04.2024
71 от 25.04.2024
96-05-00201 от 25.04.2024

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата



С од ер жани е : Об утверждении Порядка обеспечения в городском округе город Уфа Республики Башкортостан бесплатным п

3

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок обеспечения в городском округе город Уфа
Республики Башкортостан бесплатным проездом детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения 
обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме 
обучения по основным профессиональным образовательным программам 
и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих за счет средств бюджета Республики Башкортостан 
или местных бюджетов, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей 
или единственного родителя, обучающихся по образовательным программам 
основного общего, среднего общего образования за счет средств 
соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
на городском, пригородном транспорте, в сельской местности
на внутрирайонном транспорте (кроме такси), согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

561 от 24.04.2024
71 от 25.04.2024
96-05-00201 от 25.04.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об утверждении Порядка обеспечения в городском округе город Уфа Республики Башкортостан бесплатным п

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от № 6 1 ^ 7

ПОРЯДОК
обеспечения в городском округе город Уфа Республики Башкортостан 
бесплатным проездом детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или 

единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения по основным 
профессиональным образовательным программам и (или) по программам 

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих 
за счет средств бюджета Республики Башкортостан или местных бюджетов, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, 

потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, 
обучающихся по образовательным программам основного общего, среднего 
общего образования за счет средств соответствующих бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, на городском, пригородном транспорте, 
в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси)

1. Настоящий Порядок обеспечения в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан бесплатным проездом детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения 
обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме 
обучения по основным профессиональным образовательным программам 
и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих за счет средств бюджета Республики Башкортостан 
или местных бюджетов, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей 
или единственного родителя, обучающихся по образовательным программам 
основного общего, среднего общего образования за счет средств 
соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
на городском, пригородном транспорте, в сельской местности 
на внутрирайонном транспорте (кроме такси) (далее -  Порядок) разработан 
в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ 
«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей», Законом Республики Башкортостан 
от 27 октября 1998 года № 188-з «О дополнительных гарантиях по социальной

Администрация ГО г. Уфа РБ 561 от 24.04.2024 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 71 от 25.04.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00201 от 25.04.2024 Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об утверждении Порядка обеспечения в городском округе город Уфа Республики Башкортостан бесплатным п

2

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», 
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 23 июня 2006 
года № 179 «О Порядке обеспечения бесплатным проездом детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период 
обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся
по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным 
программам и (или) по программам профессиональной подготовки 
по профессиям рабочих, должностям служащих за счет средств бюджета 
Республики Башкортостан или местных бюджетов, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период 
обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся
по образовательным программам основного общего, среднего общего 
образования за счет средств соответствующих бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, на городском, пригородном транспорте, в сельской 
местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси)» 
(далее -  постановление Правительства РБ № 179), Административным 
регламентом предоставления органами местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан 
государственной услуги «Обеспечение бесплатным проездом детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период 
обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся
по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным 
программам и (или) по программам профессиональной подготовки
по профессиям рабочих, должностям служащих за счет средств бюджета 
Республики Башкортостан или местных бюджетов,
на городском, пригородном транспорте, в сельской местности
на внутрирайонном транспорте (кроме такси)», утвержденным приказом 
Министерства семьи, труда и социальной защиты населения 
Республики Башкортостан от 3 июня 2021 года № 372-о
(далее -  Административный регламент).

2. Порядок определяет механизм обеспечения
в городском округе город Уфа Республики Башкортостан бесплатным проездом 
на городском, пригородном транспорте, в сельской местности
на внутрирайонном транспорте (кроме такси) (далее -  бесплатный проезд) 
следующих категорий граждан:

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся 
по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным 
программам и (или) по программам профессиональной подготовки 
по профессиям рабочих, должностям служащих за счет средств бюджета 
Республики Башкортостан или местных бюджетов (далее -  дети-сироты, 
ребенок-сирота);

- лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

561 от 24.04.2024
71 от 25.04.2024
96-05-00201 от 25.04.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об утверждении Порядка обеспечения в городском округе город Уфа Республики Башкортостан бесплатным п

3

обучающихся по образовательным программам основного общего, среднего 
общего образования, по очной форме обучения по основным 
профессиональным образовательным программам и (или) по программам 
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих 
за счет средств бюджета Республики Башкортостан или местных бюджетов 
(далее -  лица из числа детей-сирот);

- лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного 
родителя, обучающихся по образовательным программам основного общего, 
среднего общего образования, по очной форме обучения по основным 
профессиональным образовательным программам и (или) по программам 
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих 
за счет средств бюджета Республики Башкортостан или местных бюджетов 
(далее -  лица, потерявшие в период обучения родителей).

3. Дети-сироты, лица из числа детей-сирот, лица, потерявшие в период 
обучения обоих родителей или единственного родителя, до завершения 
их обучения по указанным образовательным программам обеспечиваются 
бесплатным проездом в пределах Республики Башкортостан с использованием 
социальной транспортной карты.

4. Документом, подтверждающим право на бесплатный проезд 
детей-сирот, лиц из числа детей-сирот, лиц, потерявших в период обучения 
родителей, является социальная транспортная карта.

5. Услуга по предоставлению бесплатного проезда детей-сирот, лиц
из числа детей-сирот, лиц, потерявших в период обучения родителей
оказывается в соответствии с Административным регламентом.

6. Обеспечение бесплатным проездом проживающих на территории
городского округа город Уфа Республики Башкортостан детей-сирот, лиц 
из числа детей-сирот, лиц, потерявших в период обучения родителей
осуществляется за счет поступивших в бюджет городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан средств бюджета Республики Башкортостан, 
направленных в установленном порядке в виде субвенций в объеме, 
устанавливаемом Законом Республики Башкортостан о бюджете
Республики Башкортостан на очередной финансовый год и плановый период, 
доведенных до Управления по опеке и попечительству Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(далее -  Управление), на основании заявки подготовленной Управлением 
и формируемой, в том числе на основании сведений предоставленных 
администрациями районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

7. Бесплатный проезд детей-сирот, лиц из числа детей-сирот, 
лиц, потерявших в период обучения родителей, осуществляется по городским 
и пригородным муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
по регулируемым тарифам.

8. В целях обеспечения бесплатным проездом детей-сирот, лиц из числа 
детей-сирот, лиц, потерявших в период обучения родителей, Управление

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

561 от 24.04.2024
71 от 25.04.2024
96-05-00201 от 25.04.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об утверждении Порядка обеспечения в городском округе город Уфа Республики Башкортостан бесплатным п

4

взаимодействует с Акционерным обществом «Башкирский регистр социальных 
карт», определенным постановлением Правительства РБ № 179
уполномоченной организацией по изготовлению социальных транспортных 
карт, организации пополнения социальных транспортных карт и проезда лиц 
указанных категорий, а также по предоставлению отчета о количестве 
и стоимости поездок в администрации муниципальных районов и городских 
округов (далее -  Уполномоченная организация). Взаимодействие между 
Уполномоченной организацией и Управлением осуществляется в соответствии 
с действующими нормативно-правовыми актами и договором на организацию 
проезда лиц указанных категорий, заключенным Уполномоченной 
организацией с Администрацией городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее -  Договор).

9. Для обеспечения бесплатным проездом детей-сирот, лиц из числа 
детей-сирот, лиц, потерявших в период обучения родителей, расположенная 
на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
организация, осуществляющая образовательную деятельность, в которой 
обучается ребенок-сирота, лицо из числа детей-сирот, лицо, потерявшее 
в период обучения родителей (далее -  образовательная организация), 
представляет в администрацию района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее -  администрация района г. Уфы) по месту 
нахождения образовательной организации, исчерпывающий перечень 
документов согласно п. 2.8 Административного регламента.

10. Администрация района г. Уфы рассматривает представленные
образовательной организацией документы согласно пункту 6 Порядка 
обеспечения бесплатным проездом детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей 
или единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения 
по основным профессиональным образовательным программам и (или) 
по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих за счет средств бюджета Республики Башкортостан 
или местных бюджетов, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей 
или единственного родителя, обучающихся по образовательным программам 
основного общего, среднего общего образования за счет средств 
соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
на городском, пригородном транспорте, в сельской местности
на внутрирайонном транспорте (кроме такси), утвержденного постановлением 
Правительства Республики Башкортостан от 23 июня 2006 года № 179 
(далее -  Порядок, утвержденный постановлением Правительства РБ № 179) 
и п. 2.6 Административного регламента, и письменно извещает 
образовательную организацию о результатах рассмотрения в порядке и сроки, 
в соответствии с абзацем 3 п. 2.6 Административного регламента.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

561 от 24.04.2024
71 от 25.04.2024
96-05-00201 от 25.04.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об утверждении Порядка обеспечения в городском округе город Уфа Республики Башкортостан бесплатным п

5

В соответствии с абзацами 5 -  7 п. 2.6 Административного регламента 
датой поступления документов, считается:

- день поступления документов в администрацию района г. Уфы 
из образовательной организации;

- при направлении документов почтовым отправлением -  дата 
фактического поступления документов из образовательной организации 
в администрацию района г. Уфы.

В соответствии с п. 2.11 -  2.12 Административного регламента 
администрации района г. Уфы запрещено требовать от образовательной 
организации и ребенка-сироты, лица из числа детей-сирот, лица, потерявших 
в период обучения родителей документы, которые не были предоставлены 
в рамках оказания услуги по обеспечению бесплатным проездом.

В течение одного дня со дня принятия распорядительного акта 
администрации района г. Уфы об обеспечении бесплатным проездом ребенка- 
сироты, лица из числа детей-сирот, лица, потерявшего в период обучения 
родителей, администрация района г. Уфы формирует и направляет 
в Управление заявку на получение социальных транспортных карт по форме 
согласно приложению № 1 к Порядку, с приложением распорядительного акта 
администрации района г. Уфы об обеспечении бесплатным проездом лиц 
указанной категории, копии заявления от ребенка-сироты, лица из числа детей- 
сирот, лица, потерявшего в период обучения обоих родителей 
о подключении/отключении/замене социальных транспортных карт в Единой 
республиканской системе оплаты проезда, по форме установленной Договором.

11. Поступившие заявки регистрируются и рассматриваются 
Управлением в течение одного дня со дня их получения. В случае 
предоставления ненадлежащим образом оформленной заявки Управление 
направляет в администрацию района г. Уфы в однодневный срок в письменном 
виде соответствующее уведомление. Администрация района г. Уфы в течение 
одного дня со дня получения уведомления устраняет выявленные замечания 
и повторно направляет в Управление заявку, в порядке, предусмотренном 
пунктом 10 настоящего Порядка.

При поступлении надлежащим образом оформленных заявок Управление 
в течение одного дня со дня их получения формирует и предоставляет 
Уполномоченной организации заявку на выпуск социальных транспортных 
карт по форме и в порядке, установленном Договором. Уполномоченная 
организация производит выдачу социальных транспортных карт Управлению 
по акту приема-передачи социальных транспортных карт в предусмотренном 
Договором порядке. Полученные социальные транспортные карты передаются 
Управлением по акту приема-передачи (по форме согласно приложению № 2 
к Порядку) администрациям районов г. Уфы в течение одного рабочего дня 
со дня их получения от Уполномоченной организации.

Причиной для отказа в обеспечении ребенка-сироты, лица из числа детей- 
сирот, лица, потерявшего в период обучения родителей, бесплатным проездом 
являются основания, указанные в абзацах 11 -  13 п. 6 Порядка, утвержденного

Администрация ГО г. Уфа РБ 561 от 24.04.2024 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 71 от 25.04.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00201 от 25.04.2024 Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об утверждении Порядка обеспечения в городском округе город Уфа Республики Башкортостан бесплатным п

6

постановлением Правительства РБ № 179 и в п. 2.14 Административного 
регламента.

12. Выдача заявителю социальных транспортных карт осуществляется 
администрацией района г. Уфы по месту нахождения образовательной 
организации, в установленные абзацем 14 п. 6 Порядка, утвержденного 
постановлением Правительства РБ № 179 сроки.

13. Обеспечение детей-сирот, лиц из числа детей-сирот, лиц, потерявших 
в период обучения родителей, бесплатным проездом прекращается в случаях, 
установленных абзацами 15 -  21 п. 6 Порядка, утвержденного постановлением 
Правительства РБ № 179.

Образовательная организация обязана письменно сообщить 
в администрацию района г. Уфы о наступлении предусмотренного 
постановлением Правительства РБ № 179 случая, являющегося основанием 
для прекращения обеспечения ребенка-сироты, лица из числа детей-сирот, 
лица, потерявшего в период обучения родителей, бесплатным проездом, 
в порядке и сроки, установленные абзацем 23 п. 6 Порядка, утвержденного 
постановлением Правительства РБ № 179 с приложением соответствующего 
распорядительного акта образовательной организации.

14. Администрация района г. Уфы рассматривает представленные 
образовательной организацией документы, формирует и направляет заявку 
на отключение социальных транспортных карт в Управление по форме 
согласно приложению № 3 к Порядку с приложением соответствующего 
распорядительного акта образовательной организации в течение одного дня 
со дня получения от образовательной организации документов, указанных 
в пункте 13 Порядка.

15. Поступившие заявки регистрируются и рассматриваются 
Управлением в течение одного дня со дня их получения. В случае 
предоставления ненадлежащим образом оформленной заявки Управление 
направляет в администрацию района г. Уфы в однодневный срок в письменном 
виде соответствующее уведомление. Администрация района г. Уфы в течение 
одного дня со дня получения уведомления устраняет выявленные замечания 
и повторно направляет в Управление заявку, согласно пункту 14 настоящего 
Порядка.

16. При поступлении надлежащим образом оформленных заявок 
Управление в течение одного дня со дня их получения формирует и направляет 
в Уполномоченную организацию реестр на отключение социальных 
транспортных карт по форме и в порядке, установленном Договором.

17. Управление ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего
за отчетным периодом, представляет в установленном постановлением 
Правительства РБ № 179 порядке в Министерство семьи, труда
и социальной защиты населения Республики Башкортостан отчет 
об использовании финансовых средств, выделенных на обеспечении 
бесплатным проездом.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

561 от 24.04.2024
71 от 25.04.2024
96-05-00201 от 25.04.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об утверждении Порядка обеспечения в городском округе город Уфа Республики Башкортостан бесплатным п

7

18. Информация об обеспечении бесплатным проездом детей-сирот, лиц 
из числа детей-сирот, лиц, потерявших в период обучения родителей, 
в соответствии с требованием Федерального закона от 17 июля 1999 года 
№ 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» и иных нормативных 
правовых актов размещается Управлением в государственной информационной 
системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

561 от 24.04.2024
71 от 25.04.2024
96-05-00201 от 25.04.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об утверждении Порядка обеспечения в городском округе город Уфа Республики Башкортостан бесплатным п

8

Приложение № 1
к Порядку обеспечения бесплатным 
проездом детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц, потерявших в 
период обучения обоих родителей 
или единственного родителя, обучающихся 
по очной форме обучения по основным 
профессиональным образовательным
программам и (или) по программам 
профессиональной подготовки
по профессиям рабочих, должностям 
служащих за счет средств бюджета 
Республики Башкортостан или местных 
бюджетов, лиц из числа детей-сирог 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, потерявших в период 
обучения обоих родителей
или единственного родителя, обучающихся 
по образовательным программам основного 
общего, среднего общего образования 
за счет средств соответствующих бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, 
на городском, пригородном транспорте, 
в сельской местности
на внутрирайонном транспорте
(кроме такси)

ЗАЯВКА
на получение социальных транспортных карт с электронным проездным билетом 

«Социальная транспортная карта»

Администрация________________________________района городского округа
(наименование района г Уфы)

город Уфа Республики Башкортостан

настоящей заявкой просит направить в Уполномоченную организацию 
(АО Башкирский регистр социальных карт) информацию о необходимости выпуска 
социальных транспортных карт с электронным проездным билетом «Социальная 
транспортная карта» в количестве_____для передачи в пользование следующим гражданам:

№ п/п Фамилия, имя, отчество (при наличии)

Итого:

Должность руководителя_______________________/ _______________ /
(подпись) (расшифровка подписи)м.п.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

561 от 24.04.2024
71 от 25.04.2024
96-05-00201 от 25.04.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об утверждении Порядка обеспечения в городском округе город Уфа Республики Башкортостан бесплатным п

Приложение № 2
к Порядку обеспечения бесплатным 
проездом детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц, потерявших в 
период обучения обоих родителей 
или единственного родителя, обучающихся 
по очной форме обучения по основным 
профессиональным образовательным
программам и (или) по программам 
профессиональной подготовки
по профессиям рабочих, должностям 
служащих за счет средств бюджета 
Республики Башкортостан или местных 
бюджетов, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, потерявших в период 
обучения обоих родителей или 
единственного родителя, обучающихся 
по образовательным программам основного 
общего, среднего общего образования 
за счет средств соответствующих бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, 
на городском, пригородном транспорте, 
в сельской местности
на внутрирайонном транспорте
(кроме такси)

г. Уфа
Акт приема-передачи социальных транспортных кар г

20 г.

Настоящий акт составлен о том, что Управление по - опеке 
и попечительству Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
в лице______________________________ _____

(ФИО и должность сотрудника передающей стороны)
действующего на основании 

передало, а Администрация 

района городского

(документ, удостоверяющий полномочия)

(наименование района г Уфы) 
округа город Уфа Республики Башкортостан, в лице

(ФИО и должность сотрудника принимающей стороны) 
Iдействующего на основании 

приняла______________ (
(количество)

(документ, удостоверяющий полномочия)
_) социальных транспортных карт в соответствии с ранее направленной

района городского округа город Уфа Республики Башкортостан заявкой.
№ п/п Фамилия, имя, отчество (при наличии) Номер карты

Настоящий акт составлен в 2 (двух) экземплярах. 
КАРТЫ ПЕРЕДАЛ

ДОЛЖНОСТЬ ИНИЦИАЛЫ, ФАМИЛИЯ п о д п и с ь ДАТА
| |

КАРТЫ ПОЛУЧИЛ
ДОЛЖНОСТЬ ИНИЦИАЛЫ, ФАМИЛИЯ ПОДПИСЬ д а т а

1 1

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

561 от 24.04.2024
71 от 25.04.2024
96-05-00201 от 25.04.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об утверждении Порядка обеспечения в городском округе город Уфа Республики Башкортостан бесплатным п

10

Приложение № 3
к Порядку обеспечения бесплатным 
проездом детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц, потерявших 
в период обучения обоих родителей 
или единственного родителя, обучающихся 
по очной форме обучения по основным 
профессиональным образовательным
программам и (или) по программам 
профессиональной подготовки
по профессиям рабочих, должностям 
служащих за счет средств бюджета 
Республики Башкортостан или местных 
бюджетов, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, потерявших в период 
обучения обоих родителей
или единственного родителя, обучающихся 
по образовательным программам основного 
общего, среднего общего образования 
за счет средств соответствующих бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, 
на городском, пригородном транспорте, 
в сельской местности
на внутрирайонном транспорте
(кроме такси)

ЗАЯВКА
на отключение социальных транспортных карт 

в Единой республиканской системе оплаты проезда Администрации 
___________________ района городского округа город Уфа Республики Башкортостан
(наименование района г. Уфы)

снилс Фамилия Имя Отчество Причина отключения социальных 
транспортных карт

СНИЛС
Пользователя

социальной
транспортной

карты,
11 знаков (без 

пробелов и тире)

Фамилия
Пользователя

социальной
транспортной

карты

Имя Пользователя 
социальной 

транспортной 
карты ■

Отчество 
Пользователя 

социальной 
транспортной карты 

(при наличии)

Причина отключения:
-  прекращение действия льготы;

-  окончание срока действия карты;
~ утрата карты;

-  механический износ;
— техническая неисправность карты

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

561 от 24.04.2024
71 от 25.04.2024
96-05-00201 от 25.04.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:


